
時こくと時間 4

名前
な まえ

Copyright (C) 小学生のための無料算数ドリル . All Rights Reserved.

3 年

★右と左の数のあたいがあうように、　　　　にあてはまる数をかきいれましょう。

家庭学習でご利用の場合のみ無償でご利用頂けます。それ以外は有償となりますのでご注意ください。

午後 7時 20分から、5時間 40分後の時こく。

午前 9時 30分の 4時間 40分前の時こくは何時何分でしょう。

午後 3時 30分から、午後 7時 15分までの時間。

★それぞれの数をくらべて、 ＝、 ＜、 ＞をつかってこたえましょう。

1200秒間

1000秒間

240分間

2日

12分間

20分間

3時間

42時間

5分間

20時間

10時間

180秒間

秒間

分間

＝

＝

分間

分間

＝

＝

午前 11時 50分から、120分後の時こく。

こたえ

こたえ

こたえ

こたえ



時こくと時間 4

名前
な まえ

Copyright (C) 小学生のための無料算数ドリル . All Rights Reserved.

3 年

★右と左の数のあたいがあうように、　　　　にあてはまる数をかきいれましょう。

家庭学習でご利用の場合のみ無償でご利用頂けます。それ以外は有償となりますのでご注意ください。

午後 7時 20分から、5時間 40分後の時こく。

午前 9時 30分の 4時間 40分前の時こくは何時何分でしょう。

午後 3時 30分から、午後 7時 15分までの時間。

★それぞれの数をくらべて、 ＝、 ＜、 ＞をつかってこたえましょう。

1200秒間

1000秒間

240分間

2日

12分間

20分間

3時間

42時間

5分間

20時間

10時間

180秒間

秒間

分間

＝

＝

分間

分間

＝

＝

午前 11時 50分から、120分後の時こく。

こたえ

こたえ

こたえ

こたえ

600

3

300

1200

＞

＞

＞

＜

4時間 15分

午後 1時 50分

午前 4時 50分

午前 1時


