★右と左の数 <i>0</i>	Dあたい	があうように		]にあてはまる	る数	をか	きいね	<i>れ</i> ましょ	さう。
20 時間	=	分	<b>間</b>	180 秒間		=			分間 
5 分間	=	秒	<b>間</b>	10 時間		=			分間
★それぞれの数	女をくら	べて、=、	<、 >を	Eつかってこ <i>†</i>	こえ	まし	ょう。		
1000 秒間		20 分間		2 🖯				42 時	間
1200 秒間		12 分間		240 分間	<b>]</b>			3 時	間
■■■■家庭学習で	ご利用の場	合のみ無償でご利用	月頂けます。そ	それ以外は有償とな	りま	すので	ご注意く	ください。■	
午後7時20分	から、	5 時間 40 分	後の時こく	<.					
				<u> </u>	こえ				
午前 9 時 30 分	か4時	間 40 分前の	時こくは	何時何分でし	ょう	5.			
				<u> </u>	こえ				
午前 11 時 50	分から、	120 分後の	時こく。						
				<u> 27</u>	こえ				
午後3時30分	から、	午後7時15	分までの	時間。					
				Z#	こえ				

0

★右と左の数のあたいがあうように、	[ にあてはまる数をかきいれましょう

分間

5 分間 = 300 秒間

10 時間 = 600 分間

★それぞれの数をくらべて、 =、 <、 >をつかってこたえましょう。

1000秒間 <
----------

20 分間

2 ⊟



42 時間

1200 秒間

>

12 分間

240 分間



3時間

■■■■■家庭学習でご利用の場合のみ無償でご利用頂けます。それ以外は有償となりますのでご注意ください。■■■■■

午後7時20分から、5時間40分後の時こく。

こた

こたえ 午前1時

午前9時30分の4時間40分前の時こくは何時何分でしょう。

こたえ 午前4時50分

午前 11 時 50 分から、120 分後の時こく。

こたえ 午後1時50分

午後3時30分から、午後7時15分までの時間。

こたえ 4時間15分